INDICAÇÃO Nº 1266 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placas indicativas de velocidade, faixas de sinalização e a construção de redutores de velocidade e ou faixas elevadas, na Rua João Ferreira de Freitas, no Bairro Vergani.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os moradores e usuários vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, pois o risco de acidente é constante, pela frequência com que os motoristas utilizam a rua em alta velocidade. Portanto, peço uma rápida ação por parte da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28
 de maio de 2019
)